## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Яровская средняя общеобразовательная школа» (МКОУ «Яровская СОШ»)

ПРИКАЗ с. Яр

от 01.09.2022

№ 0109 -7o

## О создании Центра детских инициатив в МКОУ «Яровская СОШ»

В соответствии с Федеральным проектом «Патриотического воспитания граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», на основании п.п. 3,4 п.3 «Методических рекомендаций по осуществлению в субъектах РФ мероприятий по реализации программы «Модернизация школьных систем образования» от 20.05.2022, с целью социализации обучающихся, выработки активной гражданской позиции у обучающихся МКОУ «Яровская СОШ»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МКОУ «Яровская СОШ» «Центр детских инициатив».
- 2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Центр детских инициатив», советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
- 3. Закрепить рабочее место советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в Центре детских инициатив, расположенном в МКОУ «Яровская СОШ».
- 4. Утвердить Положение о проекте «Центр детских инициатив», ввести данное положение с 01.09.2022.
  - 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор



И.А. Филистеева